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باشگاه خبرنگاران جوان - فیلم برداری فیلم سینمایی »قانون مورفی« به کارگردانی رامبد جوان و تهیه کنندگی محمد شایسته که از اوایل بهمن 
ماه آغاز شده بود، این روزها در استان گیلان ادامه دارد. هادی کاظمی و سروش صحت جدیدترین بازیگرانی هستند که حضورشان در »قانون 

مورفی« قطعی شده و به زودی جلوی دوربین می روند. این فیلم یک بازیگر اصلی دیگر هم دارد که به زودی معرفی می شود.

نقش آفرینی هادی کاظمی و سروش صحت در 
»قانون مورفی«

دو  شنبه ۱4 اسفند ۱3۹6 . ۱6 جمادی الثانی ۱43۹ . شماره ۱۹773   

...سینمای جهان
جوایز اسپیریت برندگانش را شناخت

سی وسومین جوایز اسپیریت به رسم هر سال، بهترین های 
ســینمای مســتقل آمریکا را یک روز پیش از اهــدای جوایز 

اسکار معرفی کرد.
به گزارش مهر، جوایز اســپیریت برای تجلیل از فیلم هایی 
اهدا می شود که با بودجه کمتر از 20 میلیون دلار ساخته 
شــده باشــند و در این مراســم »برو بیرون« بــه کارگردانی 
جردن پیل بــه عنوان بهتریــن فیلم انتخاب شــد. این فیلم 
در عین حال موفق شــد جایزه بهترین کارگردانی را هم از 
آن خود کند. »برو بیرون« که نخســتین تجربه کارگردانی 
فیلم بلند برای پیل است، در رقابت با »مرا با نام خودت صدا 
بزن«، »پروژه فلوریدا«، »لیدی برد« و »سوارکار« این موفقیت 

را کسب کرد.
در عین حال »مرا با نام خودت صدا بزن« که شــش نامزدی 
در این جوایز کســب کرده بود جایزه بهتریــن بازیگر مرد را 
برای تیموتی شــالامه و بهترین فیلم بــرداری دریافت کرد 
و جایزه بهتریــن فیلم نامه نیز به گرتا گرویــگ برای »لیدی 
برد« تعلق گرفت. در این مراســم جایــزه بهترین بازیگر زن 
مکمل به آلیسن جنی برای »من، تونیا« اهدا شد و این فیلم 
جایزه بهترین تدوین را نیز دریافت کرد. »سه بیلبورد بیرون 
ابینگ، میزوری« ساخته مارتین مک دونا نیز که سه نامزدی 
کسب کرده بود، جایزه بهترین بازیگر زن را برای فرانسیس 
مک دورماند و بهترین بازیگر مرد مکمل را برای بازی ســم 
راک ول دریافت کرد. »مادباند« به کارگردانی دی ریس نیز 
جایزه رابرت آلتمن را از آن خود کرد که به گروه بازیگری یک 

فیلم اهدا می شود.
جایزه بهترین مستند اسپیریت نیز به »چهره ها، مکان ها« 
به کارگردانی آنیــس واردا کارگردان کهنه کار فرانســوی 
اهــدا شــد و جایــزه بهتریــن فیلــم بین المللــی را »یک زن 
شــگفت انگیز« به کارگردانی سباســتین للیو از شــیلی به 

خانه برد.

...خبر
شبکه تلویزیونی »ایران کالا« افتتاح شد

شــبکه تلویزیونی »ایران کالا« شنبه شــب طی مراسمی با 
حضور مسئولان رسانه ملی و وزیر صنعت افتتاح شد.

به گزارش فارس، در این مراســم که اجرای آن را مرتضی 
حیدری برعهده داشت، علی عسکری در سخنانی درباره 
لزوم شکل گیری این شبکه گفت: »در چند سال گذشته 
مقام معظم رهبری گفتمان انقلابی و اقتصاد مقاومتی را 
ایجاد کردند که در اصل مقاوم شدن اقتصاد ما در مقابل 
دشمنی دشــمنان بود و نظریه ای بسیار پیشرفته است.« 
رئیس ســازمان صداوســیما بیان کــرد: »در ادامه همین 
تصمیمات دیدیم که بیشــترین تولید و اشتغال توأمان در 
صنایع کوچک وجود دارد. بنابراین تصمیم گرفتیم برای 
معرفی کالای ایرانی شبکه ایران کالا را ایجاد کنیم. چرا 
که شــرکت های بزرگ توانایــی سیاســت های بازرگانی 
و تبلیغــات را دارند امــا صنایع کوچــک و دانش بنیان که 
توانایــی کمی در ایــن بخش دارنــد آســیب می بینند و ما 
بــرای حمایت از ایــن صنایــع کوچک چنین شــبکه ای را 

تأسیس کردیم.«
در ادامــه با حضــور مادر شــهیدان حســن و محمــد هادی 
ورنامخواستی و با نام حضرت فاطمه زهرا )س( شبکه ایران 

کالا فعالیت رسمی خود را از 12 اسفند آغاز کرد.

...تلویزیون

»دوستت دارم مادر« از امروز روی آنتن شبکه 5

باشــگاه خبرنگاران جوان - برنامه تلویزیونی »دوســتت 
دارم مادر« با تهیه کنندگی و اجرای سیدکاظم احمدزاده 
با رویکرد تکریم مقــام والای مــادر و به مناســبت ولادت با 
ســعادت حضرت فاطمــه زهرا )س( تهیه شــده اســت. در 
این برنامه با چهره های فرهنگی، هنری، ورزشــی و دانش 
آموزان با موضوع مــادر مصاحبه و گزارش مردمی، شــعر، 
دکلمه و... در نظر گرفته شده است.برنامه »دوستت دارم 

مادر« از امروز روی آنتن شبکه پنج سیما خواهد رفت.

...چهره ها و خبر ها

سینما و تلویزیون

کمدی ها
فاتح مطلق گیشه 96

 کمال تبریزی نام فیلم جدید خود را به »مارموز« تغییر داد و 
قرار است آن را اردیبهشت ماه در جشنواره جهانی فیلم فجر 

رونمایــی کنــد. ایــن کمــدی سیاســی که 
درباره یک نامزد انتخابات است، پیشتر 
»خودسر« نام داشت. حامد بهداد نقش 

اصلی »مارموز« را بازی کرده است.

 احمد مهران فــر در تعطیلات نوروزی فصل پنجم ســریال 
مورد انتظار »پایتخت« را روی آنتن شبکه یک خواهد داشت. 
او که این روزها در فیلم کمدی »کاتیوشا« به 
کارگردانی علی عطشانی بازی می کند، در 
کمدی »خجالت نکش« هم حضور داشته که 

زمان اکران آن مشخص نیست.

 لیلی رشیدی این روزها در سریال تلویزیونی »هیئت مدیره« 
به کارگردانی مازیار میری بازی می کند که قرار است از اول 

فروردین از شــبکه پنج پخش شــود. او امسال 
علاوه بر این سریال 100 قسمتی، در فیلم 

»عرق سرد« هم حضوری تحسین برانگیز 
داشت و نامزد سیمرغ شد.

 بهرام رادان تهیه کنندگی یک مستند علمی با نام »مغز من« 
را به کارگردانی ســیاوش صفاریان پور برعهده گرفت. این 
فیلم مستند به ســاختار مغز انســان و علوم 
شناختی می پردازد. رادان ممکن است در 
اکران نوروزی 97 با »چهارراه استانبول« 

مصطفی کیایی به سینماها بیاید.

 لیندا کیانی بــازی در »هفــت روز و هفت ســاعت« را برای 
شــبکه افق ســیما به پایــان رســاند. ایــن اثــر که به شــیوه 

رئالیتی شــو ســاخته شــده، روایت گر یک 
مســابقه رالی میان هنرمندان ایرانی و 
لبنانی است که بخشی از آن در بیروت 
و بخشــی در فاصلــه تهران-رامســر 

تصویربرداری شده است.

 حمیدرضا آذرنگ بازی در فیلم سینمایی »چهل و هفت« به 
کارگردانی احمد اطراقچی را به پایان رساند. این فیلم در 
جشنواره جهانی فیلم فجر شرکت خواهد 
کرد. آذرنگ امسال در فیلم تحسین شده 
»تنگه ابوقریب« هم بــازی کرده و »آذر« را 

هم در پاییز، روی پرده سینماها داشت.

طرح منطقی موضوعات آوانگارد

سوژه های خاص و قصه پردازی جاندار ۱ 
یکی از مهم ترین مشخصه های کارهای 
ســهیلی زاده در تلویزیون است. در آثار 
موفــق قبلــی ماننــد »ترانــه مــادری«، 
»دلنوازان«، »پریــا« یا »آوای باران« همواره شــاهد بودیم 
این کارگردان جسورانه به سراغ موضوعاتی می رفت که 
در زمان خودشان، کمتر به آن ها پرداخته می شد مانند 
کودکان خیابانی، شــکاف بین نســل ها، ازدواج مجدد 
بانوان، مبتلایان به ویروس HIV یا حتی زنان مطلقه. این 
کارگردان حتی در برخی موارد مانند »پریا«، چند موضوع 
چالش برانگیز از قبیل ازدواج مجــدد زنان مطلقه، حق 
تکفل فرزندان توسط مادر، ازدواج و فرزندآوری مبتلایان 
به HIV را همزمان طرح می کرد. نکته بســیار مهمی که 
به نظر می رسد این بار از قلم نویســنده و نگاه کارگردان 
نکته سنج »هست و نیســت« افتاده است و پیرنگ اصلی 
این ســریال، تقریباً شــبیه همان قصه »دلنوازان« است. 
موضوعی که بعد از هشت سال، در میان خیل سریال های 
تلویزیون، معمولی و روتین محسوب می شود و مانند آثار 

قبلی سهیلی زاده، پیشرو نیست.

انتخاب درست بازیگران جوان

حســین ســهیلی زاده تبحر خوبــی در 2
معرفــی چهره هــای جــوان و جدیــد به 
تلویزیون دارد و بازیگرانی مانند شاهرخ 
اســتخری، ســیاوش خیرابــی، ســحر 
قریشی، محسن افشــانی و آزاده زارعی را پیشتر به عرصه 
ســینما و تلویزیون معرفی کرده اســت. این بازیگرها که از 
قضا همگی حرف های زیادی برای گفتن داشــته اند، در 
همان سریال اول شان با سهیلی زاده، توانا و آتیه دار نشان 
دادند. کارگردان در »هســت و نیســت« هم دو چهره جوان 
و جدید را به عرصــه تصویر معرفی کرده اســت اما برخلاف 
بازیگران ســریال هایی از قبیل »فاصله هــا«، »دلنوازان«، 
»ترانه مادری« و »آوای باران« حضور آن ها چندان کیفیتی 
ندارد. غزاله اکرمی و علی مسلمی که در اولین تجربه جدی 
تلویزیونی، در نقش های »آوا« و »مهیار« سریال »هست و 
نیســت« مقابل دوربین قرار گرفته اند، نه بازی های قابل 
قبولی دارند و نه حتی نقش هایشــان خوب نوشــته شده 
است. هر دوی آن ها به شدت بی تجربه نشان می دهند و 
بی تردید این کاستی چه در مرحله انتخاب بازیگر و چه در 

گرفتن بازی، متوجه کارگردان سریال است.

چینش مناسب هنرمندان حرفه ای

همواره انتخاب گروه هنرمندان برای 3
نقش هــای مناســب و نیــز جانمایــی 
چهره های تازه کار در کنار باتجربه ترها 
از هنرهای یــک کارگردان محســوب 
می شود. چینشی جدید و در عین حال به جا که به مذاق 
بیننده خوش بیاید و به قول معروف از کار بیرون نزند. 
موضوعی که در کارهای قبلی با حضور چهر ه هایی چون 
زنده یاد هما روستا، ثریا قاســمی، مهران احمدی، لادن 
مســتوفی، دانیال حکیمی، فاطمه گودرزی و بســیاری 
دیگر، به عنوان نقطــه قوت کارنامه ســهیلی زاده مطرح 
است و در سریال »هست و نیست« کمتر توجهی به آن شده 

است. انتخاب فرهاد قائمیان و حمیدرضا پگاه، به عنوان 
نقش های مثبت و منفی مجموعه، جواب نداده و شاید یک 
دلیل این باشد که اغلب این دو را در نقش هایی برعکس 
دیده ایم و برای ما کلیشه شده اند. از طرف دیگر، سیاوش 
خیرابی در یک نقش خاکستری، کمتردیده شده و با آن 
گریم و لحن گفتاری غلوآمیز، نتوانسته نقش یک سابقه دار 
بخت برگشته را درست از آب درآورد. همچنین این گروه 
شناخته شــده بازیگران، همخوانی چندانی با بازیگران 

جوان تر سریال ندارند.

خلق نقش های متفاوت برای  زنان

تجربه نشان داده، شخصیت پردازی ها 4
ــار حسین سهیلی زاده معمولًا  آث در 
متفاوت و غافلگیرکننده بوده است. 
مردان و به ویژه زنان سفید و سیاهی که 
به فراوانی در زندگی اجتماعی ما دیده می شوند اما کمتر 
فرصتی برای عرض اندام در قاب تلویزیون پیدا می کنند. 
تا پیش از »هست و نیست«، بیشتر قهرمانان سریال های 
سهیلی زاده از میان زنان و البته از نوع آسیب دیده تعریف 
می شدند؛ از »سیما« در »عشق گمشده« و »تــارا« در 
»پیله های پرواز« بگیرید تا »باران« در »آوای باران« و »پریا« 
در سریال »پریا« . با وجود این که قهرمانان داستان هایش 
گرفتار هستند اما سیاه دل و ترسناک نیستند و قصه هایی 
را از جنس مــردم روایــت می کنند. به همین دلیل هم 
احساس نزدیکی بیشتری با آن ها می کنیم. کم نیست 
دقایقی از این سریال ها که مخاطب خودش را به جای یکی 
از نقش ها می گذارد تا شاید راهکاری برای بیرون آمدن 
از مخمصه تصور کند. این فرمول جواب داده در »هست و 
نیست« مغفول واقع شده و به یک باره شاهد روایتی خلاف 
آن چیزی هستیم که پیش از این از سهیلی زاده دیده ایم؛ 
دو خانواده متوسط روبه بالا که انگار جز دغدغه های 
معمولِ ازدواج، اشتغال، تحصیل و پولدار شدن از راه های 

غیرقانونی مشکل دیگری ندارند!

سارا صالحی - »ترانه مادری«، »فاصله ها«، »دلنوازان«، »دختران حوا«، »پریا«، »آوای باران« و... نام هایی هستند که با شنیدن آن ها احساس و خاطره خوشایندی 
در ما زنده می شود. ســریال هایی که همه را حســین ســهیلی زاده کارگردانی کرده و چه در زمان پخش و چه در بازپخش چندباره، جذاب و پرکشش بوده و 
هستند. این مسیر درخشــان بعد از مجموعه هایی چون »نیاز«، »مرز خوشــبختی« و اکنون »هست و نیست« به رغم شــماری از ارزش های محتوایی آن ها به 
تدریج سیر نزولی گرفته است. با این حال حتی همین »هست و نیســت« که کیفیت و جذابیت زیادی ندارد، همچنان استاندارد و در حد دیگرسریال های 
رسانه ملی است ولی توقعات را از حسین سهیلی زاده برآورده نمی کند. با بررســی حدود 20 قسمتی که از »هست و نیست« پخش شده، مشخص می شود 
چهار مؤلفه موفقیت حسین سهیلی زاده در آثار قبلی، در این سریال دیده نمی شود و احتمالًا فقدان همین چهار مؤلفه است که »هست و نیست« را تا حد 

یک سریال معمولی پایین کشیده است.

عبور ناموفق از فرمول های موفق
حسین سهیلی زاده در »هست و نیست« ، ۴ مؤلفه جذابیت آثار قبلی را رعایت نکرده و شکست خورده است

ســازمان ســینمایی به تازگی آمــاری کلــی از فروش 
ســینمای ایران در ســال 96 منتشــر کرده اســت که 
مطابــق آن، مجموع فروش گیشــه تا پایــان بهمن ماه 
امسال، 170 میلیارد تومان بوده است. این در حالی 
اســت که در ســال 95، 157 میلیارد تومان مجموع 
فروش ســینماها بوده کــه با وجــود 11 درصد رشــد 
فــروش، 8درصد افت مخاطب را در ســال 96نشــان 
می دهــد. آماری کــه به دلیــل افزایــش 20 درصدی 

قیمت بلیت اتفاق افتاده است.
نگاهــی اجمالی بــه جــدول فــروش ســینمای ایران 
)طبق آمار سینماتیکت( در ســال 96 نشان از برتری 
مطلق فیلم های کمدی نســبت به غیرکمــدی دارد. 
هفت فیلم اول جدول فروش، همگی کمدی هستند 
و آخرین آن ها، فاصله ای حــدود دو میلیاردی با »رگ 
خواب« به عنوان فیلم هشتم )اولین فیلم غیرکمدی( 
دارد. این هفــت فیلم روی هــم 105 میلیــارد تومان 
فروخته اند که کمی بیش از 60 درصد مجموع فروش 
امسال ســینمای ایران اســت. علاوه بر آن این جدول 
همچنین نشــان می دهــد کــه حــدود 123 میلیارد 
تومان، سهم 23 فیلم کمدی از گیشــه امسال است. 
بنابراین فیلم های کمدی، امســال توانسته اند تقریباً 
70 درصد مجموع فروش ســینما را از آن خود کنند. 
82 فیلم غیرکمدی، تنها 30 درصد از گیشه را به خود 
اختصاص داده اند و با احتســاب هزینه های تولید در 

سینمای ایران، اکثریت مطلق آن ها ضررده بوده اند.
بقیه آثار، با صرف نظر از چند استثنا، عمدتاً اجتماعی 
هستند. آن چند استثنا هم فیلم هایی مانند »ماجرای 
نیمــروز« در ژانــر پلیســی، »نــگار« در ژانــر معمایــی، 
»آباجــان« و »ویلایی ها« در ژانر دفاع مقدس هســتند 
و مابقی، فروش کم زیر یــک میلیارد را تجربه کرده اند 

و در آمار کلی سینمای ایران نمود چندانی ندارند.

فیلم سازان پرفروش چه کسانی هستند؟	 
هفت کارگردانی را که فیلم هایشــان در صدر جدول 
فروش ســینماها قــرار گرفته می شناســیم. ســامان 
مقدم با »نهنگ عنبر2؛ سلکشــن رویا« پیشــتاز است 
و بســیاری از رکوردهای امســال را هم جابه جا کرده 
است. پس از این کارگردان، سعید سهیلی متخصص 
سینمای بدنه با »گشــت 2« قرار دارد که پیشتر آثاری 
چون »چارچنگولی« و »ازدواج در وقت اضافه« را جلوی 
دوربین برده بود. منوچهر هادی که علاقه اش ساختن 
فیلم های اجتماعی است و در این زمینه دغدغه دارد، 
امسال »کارگر ســاده نیازمندیم« و »آینه بغل« را روانه 
ســینماها کرده کــه دومــی، فعــلًا 20 میلیــارد را رد 
کرده و همچنان می فروشــد. پس از هــادی، نوبت به 
پیمان قاسم خانی می رسد؛ کسی که بیش از هرچیز 
با نــگارش فیلم نامه های طنــز آثــار تلویزیونی مهران 
مدیری شناخته می شود، در اولین تجربه کارگردانی، 
کمدی »خــوب، بــد، جلــف« را ســاخت و با ایــن فیلم 
اکــران نــوروزی 96 را ترکاند. حامد محمــدی فرزند 
منوچهر محمــدی که ماننــد پــدرش دغدغه هایی در 
حوزه هــای اجتماعی و دینی دارد، پس از »فرشــته ها 
با هــم می آیند« این بــار هم کمــدی »اکســیدان« را با 
شــوخی هایی که به روحانیت تنه می زد، به سینماها 
فرستاد و پرفروش هم شد. مهران مدیری که »ساعت 
5عصر« اولین فیلم سینمایی اش، نوعی کمدی سیاه 
به شمار می رفت، با اکران تابستانی و تبلیغات فراوان، 
به جایگاه ششــم رســید. رتبه هفتم نیز نصیب کمدی 
»خالتور« به کارگردانی آرش معیریان شد که در زمان 
اکران، انتقادات فراوانی را برانگیخت. شــوخی های 
خط قرمزی و رقص وآوازی که در فیلم آمده بود، وقتی 
با اقبال سینماروها مواجه شد، حسابی رسانه ها را به 

واکنش واداشت.
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